
  26. 03. 2020 

SK Svaz UL  Stránka 1 z 1 

Stanovisko Sportovní komise Svazu UL k organizaci  

navigačních soutěží v sezóně 2020 
 

Aktuální situace kolem koronaviru je velmi nejistá a její vývoj zatím špatně předvídatelný. 

Vládní opatření jsou v tuto chvíli poměrně přísná a není zatím zřejmé, jakým způsobem 

se budou v budoucnu rušit. Proto je minimálně začátek ultralehké soutěžní sezóny ohrožen 

a je možné, že se některá kola Navigačního poháru Petra Tučka budou muset zrušit. 

Nejsme schopni prozatím stanovit přesná pravidla organizace soutěží, ale následující body 

jsou zřejmé již nyní: 

 Jednotlivá kola NPPT se budou rušit až do té chvíle, dokud nebudou takové podmínky, 

aby se mohla soutěž uspořádat (tzn. povolené sportovní akce pro více lidí). 

 Soutěže se budou rušit bez náhrady. 

 O zrušení dané soutěže budeme informovat nejpozději 14 dní před datem 

plánovaného konání soutěže. 

 Až bude možné uspořádat soutěž, začneme úvodním seminářem navigačního létání. 

 Je možné, že budeme muset pozměnit organizaci MČR 2020 – např. zrušená kola MČR 

přesunout na zachovalá pozdější kola NPPT, která nebyla původně určena pro MČR, 

či upravit systém vyhodnocení MČR (snížit počet povinných účastí na soutěžích). 

Přáli bychom si, aby byla soutěžní sezóna omezena co nejméně. Přeci jen už se také těšíme 

na soutěžní létání a na to, až se opět setkáme. Zdraví má ovšem nejvyšší prioritu, musíme 

se přizpůsobit novým podmínkám a respektovat všechna opatření. 

Organizátory soutěží (zejména počátečních kol) prosíme, ať v případě jakýkoliv dotazů 

a nejasností kontaktují Marka Veláta na mailu či telefonicky.  

 

Budeme se těšit brzy na viděnou. 

Pevné zdraví a pohodu přejí členové Sportovní komise Svazu UL. 


